Договор на проведение электромонтажных работ № _______

Г. Москва              «______» ________________ 2023г.

____________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны и ООО «ЭлСтрой»  в лице генерального директора Слюсарев С. В. действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1 «Исполнитель» обязуется выполнить на свой риск электромонтажные работы на объекте ______________________________________________________________________

Для выполнения указанных работ «Заказчик» обязуется предоставить технические условия и материалы. При необходимости, оборудование и инструмент.

1.2 В  случае порчи «Исполнителем» предоставленного оборудования, инструмента, и других материалов, стоимость вышеуказанного компенсируется «Исполнителем».

1.3 Срок выполнения работ _______________________ по ________________________

1.4 «Исполнитель» имеет право работу досрочно.

1.5 Работа считается выполненной после подписания приемо-сдаточного акта «Заказчиком» или его уполномоченным представителем.

1.6 «Исполнитель» предоставляет гарантию на проведенные электромонтажные работы сроком на два года, с момента подписания приемо-сдаточного акта.
2.Условия выполнения работ и ответственность сторон.

2.1 Если во время выполнения работ «Исполнитель» допустил отступления от условий Договора, повлекшие ухудшение качества работы, по требованию «Заказчика» он обязан безвозмездно исправить все выявленные недостатки в установленный по соглашению сторон срок. «Заказчику» предоставляется право поручить исправление недостатков третьим лицам за счет «Исполнителя», а также требовать возмещение убытков.

2.2 При наличии существенных недостатков на одном из этапов работы, приводящих к невозможности выполнения всего объема работ в соответствии с требованиями технической или иной документации, предоставленной «Заказчиком», «Заказчик» имеет право расторгнуть Договор без оплаты выполненных «Исполнителем» работ.

2.3 После выполнения каждого этапа работ «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» отчеты.  А  также промежуточные результаты работы для контроля за соблюдением сроков и качества выполненных работ.

2.4 «Исполнитель» самостоятельно организует свою работу по использованию настоящего Договора, определяет непосредственных исполнителей и распределяет обязанности между ними.

2.5 В случае не исполнения «Заказчиком» обязанностей в п.1.2 «Исполнителю» должны быть возмещены причиненные убытки, включая дополнительные издержки, вызванные простоем, либо перенесение сроков исполнения работы, предоставлением материалов, технической документации.

2.6 «Исполнитель» несет материальную ответственность за переданные ему «Заказчиком» имущество, инструмент и за любые действия, повлекшие за собой утрату или порчу имущества.

2.7 При выполнении работ из материалов «Исполнителя», последний несет ответственность за надлежащее качество используемых им материалов.

2.8 «Исполнитель» обязан соблюдать требования закона и  иных правовых актов об охране окружающей среды и техники безопасности проведения работ в строительстве.
3.Порядок расчетов.

3.1 По настоящему Договору стоимость работ определятся  в сумме

_______________ , (___________________________________________________________ ).

3.2 Оплата «Заказчиком» производится поэтапно, по мере выполненных электромонтажных работ.

3.3 При необходимости в проведении дополнительных работ, влекущих к увеличению цены работы, «Исполнитель» обязан своевременно предупредить об этом «Заказчика». «Исполнитель» своевременно не уведомивший «Заказчика» об увеличении расходов на работы, обязан выполнить работу по цене, оговоренной в п. 3.1.

3.4 При не исполнении «Заказчиком» обязанности оплатить за выполненные работы в срок, «Исполнитель» имеет право на удержание результатов работ, а также оказавшегося у него оборудования и другого имущества «Заказчиком», до завершения взаиморасчетов.
4.Порядок приемки выполненной работы.

4.1 «Заказчик» в срок, установленный настоящим Договором, обязан принять выполненную работу с участием «Исполнителя», о чем должен быть составлен акт приемки.

4.2 Если после приемки работы были обнаружены скрытые недостатки по произведенной работе, то «Заказчик» должен в течение 10-ти календарных дней известить об этом «Исполнителя», который за свой счет обязан устранить выявленные недостатки. При возникновении спора будет проведена экспертиза третьей стороной.

4.3 «Исполнитель» снимает с себя ответственность ,согласно п.1.6, за произведенную работу по электромонтажу, в случае предоставления «Заказчиком» некачественных материалов, а также в случае нанесения ущерба произведенной электромонтажной работе третьим лицом.
5.Прочие условия.

5.1 Стороны не несут ответственности, предусмотренной договором, если невозможность выполнения условий Договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств.

5.2 «Исполнитель» несет полную ответственность за соблюдением и выполнением правил по технике безопасности и охраны труда членами бригады согласно действующему законодательству РФ.

5.3 Во всем остальном , что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются Гражданским кодексом  РФ.
6.Адреса и реквизиты сторон
Заказчик:
Адрес: _______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Телефон: ________________________

________________ / ___________________________________________

(подпись)                     (Ф.И.О.)
Исполнитель:

ООО «ЭлСтрой» ИНН 7718635803 КПП 771801001

_______________   Слюсарев С. В.

(подпись)